横浜市記者発表資料

明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA 令和5年11月17日環境創造局政策課環境創造局環境エネルギー課温暖化対策統括本部調整課

第32回 横浜市環境創造審議会を開催します

横浜市では、環境基本法及び横浜市環境創造審議会条例に基づき、環境の保全及び創造に関する事項について調査審議するため、横浜市環境創造審議会を設置しています。

このたび、次の議題について審議するため、第32回横浜市環境創造審議会を開催します。

1 開催日時及び会場

日時	会場 ※案内図は別添のとおり	
令和5年11月24日(金) 午後2時から午後4時まで	横浜市役所 18 階 共用会議室 みなと 6・7	

2 議題

- (1) 会長・副会長選出
- (2) 横浜市環境管理計画の策定について(答申案)
- (3) 横浜市環境管理計画 2022 年度の推進状況について (報告)
- (4) 横浜市地球温暖化対策実行計画 2022 年度の実施状況について (報告)
- (5) 横浜市生活環境の保全等に関する条例等の一部改正について(報告)
- (6) その他
- 3 傍聴について

当日、午後1時45分までに市役所18階ロビーにお越しください。 なお、定員(6人)を超える場合には抽選を行いますので、傍聴できない場合があります。

4 取材について

取材を希望される場合は、当日、市役所 18 階ロビーにお越しください。

5 傍聴及び取材を希望する方へのお願い

市役所3階の受付で入館証をお受け取りいただき、18階のロビーまでお越しください。職員が会場までご案内します。



横浜で初めて行う 万国博覧会

2027年3月19日~ 9月26日開催

お問合せ先

環境創造審議会及び議題(1)(2)(3)について:環境創造局政策課長 長尾 哲也 TEL 045-671-2686

議題(4)について:温暖化対策統括本部調整課担当課長

東田 建治 TEL 045-671-2336

環境創造局環境エネルギー課長

山本 恵幸 TEL 045-671-2666

議題(5)について:環境創造局環境管理課長

森山 晴美 TEL 045-671-2474

横浜市環境創造審議会 委員名簿

(敬称略、50音順)

役職	氏名	所属等
委員	奥 真美	東京都立大学都市環境学部教授
委員	亀屋 隆志	横浜国立大学大学院環境情報研究院教授
委員	川辺 みどり	東京海洋大学学術研究院教授
委員	川本 守彦	横浜商工会議所副会頭
委員	小堀 洋美	東京都市大学環境学部特別教授
委員	坂井 文	東京都市大学都市生活学部教授
委員	佐藤 一子	特定非営利活動法人 ソフトエネルギープロジェクト理事長
委員	佐土原 聡	横浜国立大学名誉教授/学長特任補佐(地域担当)/客員教授
委員	進士 五十八	東京農業大学名誉教授・元学長
委員	高梨 雅明	一般社団法人日本公園緑地協会会長
委員	田澤 重幸	一般社団法人横浜市造園協会会長
委員	田島 夏与	立教大学経済学部教授
委員	長岡裕	東京都市大学建築都市デザイン学部教授
委員	長瀬 康夫	横浜農業協同組合代表理事副組合長
委員	中村 雅子	東京都市大学メディア情報学部教授
委員	藤倉 まなみ	桜美林大学リベラルアーツ学群教授
委員	古米 孝行	一般社団法人神奈川県経営者協会副会長
委員	松澤 秀夫	横浜市町内会連合会会計

任期:令和5年7月5日から令和7年7月4日まで

横浜市役所 案内図



<交通の案内>

- ・みなとみらい線「馬車道」駅下車、1C出入口直結
- ・ JR 「桜木町」駅下車、「新南口(市役所口、交通系 IC カード専用改札)」 から約 200 メートル、徒歩約 3 分
- ・市営地下鉄「桜木町」駅下車、「1 口」から約200メートル、徒歩約3分